Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47
	Татарстан Республикасы

Сэвэлэй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                       Яшель урамы, 38 нче йорт,          Сэвэлей авылы, Зәй районы, 423537

                                         тел.   62 – 3 - 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР

24 мая 2013 г.                                                                                                      № _ 12__

«Об усилении пожарной безопасности

в Савалеевском сельском поселении

в весенне-летний период 2013 года»

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также  реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2004 года № 820 «О Государственном пожарном надзоре», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 11 октября 2004 года № 448 «В целях укрепления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Республики Татарстан», от 22 апреля 2008 года № 265 «О пожарной безопасности в Республике Татарстан» и  в целях повышения пожарной безопасности предприятий, объектов сельского хозяйства и жилого сектора на весенне-летний период

постановляю:

1. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Савалеевского сельского поселения  в срок до 25 мая  2013 года разместить на информационный стенд в населенных пунктах сельского поселения рекомендации по мерам пожарной безопасности в весенне-летний период.

2. Рекомендовать руководителю подразделения «Савалеево» ОАО «Агрофирмы «Заинский сахар» изыскать возможность на переоборудование имеющейся техники для целей пожаротушения.

3. Рекомендовать населению:

- организовать установку емкостей с водой не менее 0,2 куб.м. в каждом частном хозяйстве;

- замену, ремонт и ревизию электроосветительной сети частных жилых домов производить силами специализированной организации;

- запретить сжигание сухой травы, мусора и разжигания открытого на территории населенных пунктов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

В.И. Маркелов
Консультант Департамента МЮ РТ

Исп. Сабаева С.В.

62-3-44